m
4tu
--!t_1E&NÉ

Estado de Sergipe
Poder Legislativo

CÂMARA MUNTCIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA

Requerimento Ne

A
Êerllrnb

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de ltaporanga D Ajuda - SE

Requeiro a Mesa de acordo com o preceituado do Regimento lnterno

(Capitulo V, Título V, Seção lll, Artigo 171), desta Egrégia para que o Excelentíssimo

Prefeito Otávio Silveiro 5oÔrol, possa fazer UMA ANALISE TÉCNICA JUNTO AS

SECRETÁRIAS DE FINANçAS E EDUCAçÃO PARA VIABILIZAREM JUNTO COM OS

CONSETHOS ESCOLARES A POSSIBILIDADE DE IMPLANTAR CÂMERAS DE

SEGURANçAS NAS UNTDADES DE ENSINO. ESSA MEDIDA tRÁ AJUDAR NA

DrMrNUtçÃO DOS CONSTANTES ASSALTOS, COMO TAMBÉM PRESERVAR

PRINCIPALMENTE A VIDA DOS VIGILANTES NO PERíODO NOTURNO E DOS DEMAIS

FUNCIONÁRIoS EM SEUS HORÁRIOS NORMAIS DE TRABALHO.

Câmara Municipal de ltaporanga D'Ajuda/SE, 12 de fevereiro de 2019.

Plenário Vereador Raimundo Araújo Silva

Gabinete do Vereador

MQoÍang
a 0' ÀIuda

THIAGO LUDU
. MDB I

Praçâ José Sobral Garcêz Filho, s/n - CEP /tÍr.120.000
Itaporanga D'Ajuda§E - (79) 3264-1000/í463

@
? 'r{. .
.B,rB1l
IltlJtaq*,

Estado de Sergipe
Poder Legislativo

CÂMARA MUNIcIPAL DEITAPoRANGA D,AJUDA

Requerimento Ns 002/2019

Meí

Ltt&to A
PrsJderl

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de ltapoÍanta D Ajuda - SE

Requeiro a Mesa de acordo com o preceituado do Regimento lnterno (Capitulo

V, Título V, SeSo lll, Artigo 171), desta Egrégia para que o Excelentíssimo Prefeito

Otóvio Silveiro 5oôrol, POSSA FAZER A DOAçÃO DE UM TERRENO PARA A

coNsTRuçÃo DA TGREJA MATRTZ NO POVOADO SApÉ, OU FAZER A DOAçÃO DO

PRÉDp ONDE FUNCTONAVAO AçOUGUE MUNtClpAr DO REFERTDO POVOADO.

Câmara Municipal de ltaporanga D'Ajuda/SE, 18 de fevereiro de 2019.

Plenário Vereador Raimundo Araújo Silva

Gabinete do Vereador

)
ERIVALDO RY os

Vereador - PPS

*ãr:;:l:-§
üt \GPírí61\:l

11

Praça José Sobral caÍcêz Filho, s/n - CEP 49.120.000
Itaporanga D'AjudaSE - (79) 326i1-1000/1463

W
ESTADO DE SERGIPE
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPORANGA D'AJUDA

Poder
a

Requerimento N' 03 /2019

i)
.]r..,"
Ivan

Vereador

N:-r
rauJo

do ltaporanga D'

AtLat7io

de ltaPoranga 0'Aiuda

?

O(^.

Pío36ents

Excelentíssimos Senhores componentes da Mesa Diretora da Câmara Municipal
de Itaporanga D'Ajuda - SE

Requeiro a Mesa de acordo com o preceituado do Regimento Intemo

(Artigo 1 7 l, Inciso V, VIII, § 5o), desta Egrégia Casa, convidando um

representante da Secretaria de Desenvolvimento da Agricultura, Indústria e

Comércio, para esclarecimento sobre o Fechamento do Matadouro Municipal e

Mercado de Cames, como também a situação dos marchantes.

Câmara Municipal de Itaporanga D'Ajuda, l8 de fevereiro de 2019.

Luciano A

- SOLIDARIEDADE

Poder Leqislaüvo

Recebido emr

Praça José Sobral Garcez Filho S/N - 49.120.000
Itaporanga D' Ajuda - (079) 3264-1 000

www.camaradêita ooranoa.se.oov. br
cNPJ 00.760.57ôl0001 -57

nsável